
  

PIANO NAZIONALE PER LA 

RIPRESA E RESILIENZA 

Missione 2 – Componente C4 – 
Investimento 4.2 

SERVIZIO DI RICERCA E PRELOCALIZZAZIONE PERDITE 

IDRICHE - NELL’AMBITO DEL PROGETTO DENOMINATO 

“INTEGRATED APPROACH FOR EATER  

LEAKAGES REDUCTION” 

 

 

PIAVE SERVIZI S.p.A.  

Via F. Petrarca n. 3, 31013 Codognè (TV) 

 

PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL’ART. 71 DEL D.LGS. N. 36/23 

SERVIZIO DI RICERCA E PRELOCALIZZAZIONE PERDITE IDRICHE – NELL’AMBITO  

DEL PROGETTO DENOMINATO “INTEGRATED APPROACH FOR EATER  

LEAKAGES REDUCTION” 

C.I.G.: B094C5A5AD 

CUP: D81D22000050002 

Tender_5062 

 

VERBALE DI GARA  

- Seduta del 10.04.2024 - 

 

Successivamente, oggi 10.04.2024, alle ore 15:05, tenuto conto che l’esperimento della procedura in 

modalità telematica garantisce l’integrità e immodificabilità delle offerte e assicura la tracciabilità di ogni 

operazione compiuta nel rispetto dei principi di trasparenza e imparzialità, si è riunito il seggio di gara 

monocratico composto dall’avv. Laura Faloppa, in qualità di Responsabile del Procedimento nella fase 

di Affidamento di Piave Servizi S.p.A., giusta atto di nomina del Direttore Generale di Piave Servizi S.p.A. 

con determina del 16.02.2024, assistito dal rag. Federica Piccoli dell’Ufficio Gare, Appalti e Acquisti, con 

funzione di verbalizzante. 

L’avv. Laura Faloppa dichiara aperta la seduta e visti: 

- il verbale della seduta di gara del 03.04.2024 al termine della quale, rilevate delle irregolarità nella 
documentazione amministrativa presentata dagli operatori economici 2F Water Venture S.r.l. 
Società benefit in costituendo R.T.I. con B.M. Tecnologie Industriali S.p.A. Società Benefit e Hydro 
Ingegneria Società cooperativa, Idrostudi S.r.l. in avvalimento con T.A.E. Trentina Applicazioni 
Elettroniche S.r.l. in costituendo R.T.I. con Environmental Technological Solutions S.r.l., W.E.E. 
Water Environment Energy S.r.l., T.A.E. Trentina Applicazioni Elettroniche S.r.l. e Finapp S.r.l. e 
Neptune S.r.l. in costituendo R.T.I. con Hgs S.a.s. - Huber Guenther & C., con richiesta di 
regolarizzazione da inviarsi agli operatori economici e assegnazione del termine sino alle ore 12:30 
del giorno 10.04.2024 per la presentazione della documentazione integrativa; 

- la nota prot. n. 8631 del 04.04.2024 con la quale è stato attivato il soccorso istruttorio nei confronti 
di 2F Water Venture S.r.l. in costituendo R.T.I. con B.M. Tecnologie Industriali S.p.A. e Hydro 
Ingegneria Società Cooperativa e comunicata data e ora dell’odierna seduta di gara; 

- la nota prot. n. 8632 del 04.04.2024 con la quale è stato attivato il soccorso istruttorio nei confronti 
di Idrostudi S.r.l. in avvalimento con T.A.E. Trentina Applicazioni Elettroniche S.r.l. e in costituendo 
R.T.I. con Environmental Technological Solutions S.r.l., W.E.E. Water Environment Energy S.r.l., 
T.A.E. Trentina Applicazioni Elettroniche S.r.l. e Finapp S.r.l. e comunicata data e ora dell’odierna 
seduta di gara; 



- la nota prot. n. 8633 del 04.04.2024 con la quale è stato attivato il soccorso istruttorio nei confronti 
di Neptune S.r.l. in costituendo R.T.I. con Hgs S.a.s. - Huber Guenther & C. e comunicata data e ora 
dell’odierna seduta di gara; 

- la nota di riscontro di Idrostudi S.r.l. in avvalimento con T.A.E. Trentina Applicazioni Elettroniche 
S.r.l. e in costituendo R.T.I. con Environmental Technological Solutions S.r.l., W.E.E. Water 
Environment Energy S.r.l., T.A.E. Trentina Applicazioni Elettroniche S.r.l. e Finapp S.r.l. pervenuta 
entro il termine assegnato, acquisita al protocollo aziendale in data 10.04.2024 al n. 9125; 

- la nota di riscontro di Neptune S.r.l. in costituendo R.T.I. con Hgs S.a.s. - Huber Guenther & C. 
pervenuta entro il termine assegnato, acquisita al protocollo aziendale in data 10.04.2024 al n. 9127; 

- la nota di riscontro di 2F Water Venture S.r.l. in costituendo R.T.I. con B.M. Tecnologie Industriali 
S.p.A. e Hydro Ingegneria Società Cooperativa pervenuta entro il termine assegnato, acquisita al 
protocollo aziendale in data 10.04.2024 al n. 9130; 

verifica la documentazione prodotta e rileva che: 

- con riferimento alla Società 2F Water Venture S.r.l. in costituendo R.T.I. con B.M. Tecnologie 
Industriali S.p.A. e Hydro Ingegneria Società Cooperativa: 
1) non è stata trasmessa l’attestazione di equivalenza al CCNL indicato negli atti di gara dalla 

società mandataria, peraltro, trattandosi di documentazione non richiesta a pena di esclusione, 
la stessa dovrà essere dimessa nel caso in cui il raggruppamento si classifichi primo in 
graduatoria nella procedura in oggetto; 

2) la Società Hydro Ingegneria ha trasmesso la dichiarazione che, in caso di aggiudicazione, si 
impegnerà ad applicare il CCNL indicato negli atti di gara; 

- con riferimento alla Società Idrostudi S.r.l. in avvalimento con T.A.E. Trentina Applicazioni 
Elettroniche S.r.l. e in costituendo R.T.I. con Environmental Technological Solutions S.r.l., W.E.E. 
Water Environment Energy S.r.l., T.A.E. Trentina Applicazioni Elettroniche S.r.l. e Finapp S.r.l., è 
stato riscontrato che: 
1) la maggior parte della documentazione apparentemente mancante, nella realtà era contenuta 

nella seconda pagina dell’area allegati; 
2) non sono state trasmesse le attestazioni di equivalenza al CCNL indicato negli atti di gara dalle 

società Idrostudi S.r.l e Finapp S.r.l., peraltro, trattandosi di documentazione non richiesta a pena 
di esclusione, la stessa dovrà essere dimessa nel caso in cui il raggruppamento si classifichi 
primo in graduatoria nella procedura in oggetto; 

- con riferimento al costituendo raggruppamento tra Neptune S.r.l. e Hgs S.a.s. - Huber Guenther & 
C., è stata trasmessa tutta la documentazione richiesta. 
 

A questo punto l’avv. Faloppa dichiara ammessi tutti gli operatori economici concorrenti e accede 
all’indirizzo del sistema informatico https://viveracquaprocurement. bravosolution.com e - nello spazio 
riservato alla gara di cui trattasi “RdO: rfq_6465”: 

 confermando l’ammissione a portale di tutti gli operatori economici partecipanti; 

 aprendo le buste tecniche dei suddetti operatori economici e riscontrando la presenza della 
documentazione richiesta nel Disciplinare di gara. 

 

Alle ore 15:10 l’avv. Faloppa dichiara chiusa la seduta, disponendo che le offerte tecniche vengano 

consegnate alla Commissione giudicatrice nominata con Determinazione del Direttore generale, che la 

valuterà in seduta riservata. 

 
 

IL SEGGIO DI GARA MONOCRATICO  

(avv. Laura Faloppa) 

F.to Laura Faloppa  

IL VERBALIZZANTE  

(rag. Federica Piccoli) 

F.to Federica Piccoli  

 

Pubblicato in data 10.04.2024 


